Pf'C/eituNJ de Óilo ]o.U daã Campocf

€dtado de ÓiJo 1>aulo

LIVRO N9

I'Uet..ICADO (,.._) NO JORNI\l
DECRETO N9 7 5 58/9 2 BOLETIM DO MUNICIHO

de 14 de feverei ro de 1992N.• <lbt de o~t....E.!:!.J ct~

Dis põe sobre abertura de cre
d i to adicional no valor de
Cr$ 3.401.850.000,00

O Prefei to Muni c ipal de São Jo se dos Campos,
no uso das atribuições que lhe co nfer e os arti gos 69 e 79 da Lei n9 4119
de 09 de dezembro de 1991 e artigo 92, inciso IX da Lei Orgânica do Muni
cipio de 05 de abril de 1990;

O E C R E T A,

Art. 19 - Fica aberto na Secre ta ria da Fazen
da um cred ito adicional no valor de Cr$ 3.401. 850.000,00 (três bilhões,
quatrocentos e um milh ões e oitocento s e c inquenta mil cruzeiros ) , desti
nado a suplementar as seg uin tes do tações do orçamento vigente :

02.30
02.30-0307020.2046
02.30-3131

02 . 30 - 3132
02.30-0307020.2004
02.30 - 3132

03.1 o
03.10-0307020.2004
03.10-3132
03. 30
03.30-0307020.2021
03 . 30-3132
03 . 50
03.50-0307023.2005
03.5 0- 3131

03. 50-3 132

04.20
04.20-0307014 . 2014
04.20-3132

GABINETE DO PREFEITO
ASSESSOR IA DE REL AÇO ES POBLICAS
Prog ram ações Diversas
Remu ner ação de Serviços
Pessoais
Outros Serviços e Encargos
Manutenção dos Serviços
Outros Serviços e Encargos

SECR ETARIA DO GOVERNO
SECR ETAR IA GERAL
Manutenção dos Serviços

500 . 000,00
16 . 000.000,00

4.000.000,00

Outro s Serviços e Encargos 20.000.000,00
ADMINIST RAÇA O DI STRITAL DE EUG~NIO DE MELO
Conserva ç ão da Frota
Outros Serviços e Encargos 45.000 . 000 , 00
DEPARTAMENTO DE COMUNICAÇAO SOC I AL
Divulgação em Geral
Remunera ção de Serviços
Pessoais
Out ros Se rvi ços e Enca r gos

10.000.000,00
60.000 . 000,00

SE CRETARIA DE ASSUNTOS JURIDICOS
PROCURADORIA FISCAL
Custas de Cartório
Outros Serviços e Encargos

Pre/dtura dt Sdo ]odt doJ Campod

tdtado de Sao 1JauLo

LIVRO N«.>

cont. do decreto n9 7558/92 - fls. 02.

05.40

05.40-0307024.2019

05.40-3132

05.40-0307024.2004

05.40-3120

05.50

05.50-0307021.2004

05.50-3120

05.50-3132

05.50-0307021.2009

05.50-3132

05.50-0307021.201 o
05.50-3120

05.50-0307021.2011

05 . 50-3132

05.50-0307021.2018

05.50-3120

05. 50 -·0307021. 2039

05.50-3132

05.50-0307021.2047

05 . 50-3120

05.50-0307021.2048

05.50-3120

05.50-0307021.2049

05.50-3120

05.50-0307021.2050

05.50-3120

06.20

06.20-0308030.2004

06.20-3132

06.20-0308030.1001

06.20--4120

06.20-0308030.2004

06.20-3120

06.30

06.30-0308032.2004

06.30-3120

12.20

12.20-0307021.2021

12.20-3120

12.20-3132

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇ~O

DEPARTAMENTO DE INFORMATICA
Alug uel de Equipamentos
Outros Serviços e Encargo s
Manutenção dos Serviços
Material de Consumo

20.000.000,00

58.000.000,00
DEPARTAMENTO DE RECURSOS MATERIAIS
Manutenção dos Serviços
~1aterial de Consumo
Outros Serviços e Encargos
Publicação de Editais
Outros Serviços e Encargos
Copa e Cozinha
~1aterial de Consumo
Manutenção de Equ i pamen tos
Outros Serviços e Encargos

25.000.000,00

25.000.000,00

20.000.000,00

25.000.000,00

15.000.000,00

Material Fotogrãfico e Propaganda
Material de Consumo 5.000.000,00

Cursos e Especializações
Outros Serviços e Encargos 1.000.000,00

Art igos de Expediente e Escritório
Material de Consumo 75.000.000,00

Material de Lim peza
Material de Consumo
Vestuário em Geral
Material de Consumo
~1 a t e r i a 1 de Ma n u te n ç ã o
~-1aterial de Consumo

SECRETARIA DA FAZENDA
DEPARTAMENTO DA RECEI TA
Manutenção dos Se rvi ços
Outros Serviços e Encargos
Mõveis, Mãquinas e Outros
Equipamentos e Material
Permanente

70.000.000,00

350.000.000,00

500 . 000.000,00

8.000.000,00

34.850.000,00

500.000,00

Manutenção dos Serviços
Materia l de Consumo
DEPARTAMENTO DE FINANÇAS
Manutenção dos Serviços
t~ a t e r i a 1 d e C o n s u m o

J
1 . 000. 000' 00 "'\

SECRETARIA DE SERVIÇOS MUNICIPAIS
DEPARTAMENTO DE OPERAÇOES
Conservação da Frota
t1 a te r i a l de C o n s um o
Outros Serviços e Encargos

p,.e/âiura de St2o ]o~i dod Campo.J

tdtado de S.:2o 1>aulo

LIVRO N9

cont. do decreto n9 7558/92 - f l s. 03.

12.20-1691575.2032
12.20-3120

12.20-1688534.20 78
12.20-3120
12.20-3132

12.30

12.30-1060328.2024

12.30-3120

12.30-1376448.2028
12.30-3120

12.30-1060328.2036

12.30-3120
12.30-1691575.2033

12.30-3120
12.30-31 32

12.30-1060325.2057
12.30-3120
12 .30 -1060328.4033

12.30-3120

14 .2 0
14.20-0307021.2093

14.20-3 19 2

Fãbrica de Artefatos de Cimento
Material de Consumo
Pedreira Municipal

Ma ter i a 1 de Consumo

Outros Serviços e Encargos

50.000.000,00

100.000.000,00

50.000.000,00

DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS REGIONAIS

Arborização de ~reas Verdes
Material de Consumo
Saneamento em Geral

30.000.000,00

Material de Consumo 50.000 . 000,00
Horto Fl orestal
Material de Consumo 10.000.000,00

Conservação de Vi a s Publicas

Material de Consumo 200.000.000,00

Outros Serviços e Encargos 1.050.000 .000,00
Limpeza Urbana
Material de Consumo

Parque Santos Dumont
Material de Consumo

ENCARGOS GERAIS DO MUNIClPIO

ENCARGOS DIVE RSOS

50 . 000.000,00

10.000.000,00

Despesas de Exerc1cios Anteriores

Despesas de Exerc1cios
Anteriores 100.000.000,00

Art. 29 - O credito aberto no artigo ante-

rior correrã por conta da anula ção parcial das seguintes dotações do orç~

menta vigente:

04 . 1 o
04.10-0307020.2016
04.10-3131

SECRETARIA DE ASSUN TO S JURlDICOS
SECRETARIA GERAL
Serviços Te cn icos Especializados

Remuneração de Serviços
Pessoais 3 . 000 . 000,00

t
05.40

05.40-0307024.2004
05 . 40 -3132

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇAO
DEPARTAMENTO DE INFORM~TICA

Manutenção dos Serviços
Outros Serviços e Encargos 20.000.000,00 ~

14. 40

14.40-0308033.2098

14.40-3261

ENCARGOS GER AIS DO MUNICTPIO

ENCARGOS DA DIVIDA POBLICA
Juros da Divida Publica

Juros da D1vida

Contratada 3.378 . 850.000,00

Pr4eJbu.a de &o ]o« dorJ CamporJ

€ctado de Soo 1>aulo

LIVRO N9 FLS. N9

cont. do decreto n9 7558/92- fls . 04.

Art. 39 Es te decreto entrarã em vigor na
data de s ua publ icação, re vogadas as disposições em co nt rãrio.

14 de fevereiro de 1992 .
Prefeitura Municipal de São Jose dos Campos,

Jorg e Cu s
Secretã Faze nda

Registrado na Divisão de Formal iza ção e Atos
da Secretaria de Ass unt os Jurid icos , aos quatorze dias do mês de feve rei
ro do a no de mil nove ce ntos e noventa e dois.

C -F::Etior~ '
Divisão de Formalização e Atos

DFO/lira